
      

Rok 2019 ve znamení česko-bavorské spolupráce 
 
Město Lázně Kynžvart bylo úspěšné a získalo dotaci na realizaci přeshraničního projektu „Napříč 
generacemi“. Projektovým partnerem byla bavorská obec Mähring, ležící nedaleko v regionu Horní 
Falc. Díky přeshraniční spolupráci byly realizovány tři poznávací cesty do bavorského příhraničí. 
Při první cestě se zejména žáci základní školy seznámili s minulostí regionu (památník bývalého 
koncentračního tábora Flossenbürg, muzeum v Mähringu k výročí 100 let od konce 1. světové války 
a založení Svobodného státu Bavorsko). Druhá cesta byla zaměřena na poznávání tradic sousedního 
bavorského příhraničí (Kartoffelfest v Neualbenreuthu, Mähring) a družbu s obyvateli. Třetí 
společná poznávací cesta nás zavedla do regionální metropole – Weidenu. K tomu se konala řada 
akcí přímo v Lázních Kynžvart (dětský den, pohádková cesta při výstupu na zříceninu hradu, 
adventní akce). Z projektu byly hrazeny atrakce, kulturní vystoupení, materiálně-technická základna 
a další. Je velice pozitivní, že díky přeshraniční spolupráci dochází k družbě mezi národy a 
vzájemnému poznávání. 
 
Projekt „Napříč generacemi“ je spolufinancován z programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020, resp. Dispozičního fondu Euregia 
Egrensis. 
 
Zapsal: Mgr. Richard Štěpánovský 
20.12.2019 
 
 
 

 
 
 
 
 

                         
 
 
 


